[image: image1.jpg]

                                           РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
Совет Чупинского городского поселения

РЕШЕНИЕ №94
25 сессии 3 созыва

пгт.Чупа                                                                                                          21 декабря  2016 года
«Об учреждении средства массовой информации органов местного

самоуправления Чупинского городского поселения»
В целях реализации прав граждан на доступ к информации о деятельности органов местного самоуправления Чупинского городского поселения, руководствуясь  пунктом 7 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 27.12.1991 г. № 2124-1 «О средствах массовой информации», Уставом  муниципального образования «Чупинское городское поселение»

Совет Чупинского городского поселения
Р Е Ш И Л:
         1. Учредить совместно с Администрацией Чупинского городского поселения  средство массовой информации органов местного самоуправления Чупинского городского поселения  – официальный информационный бюллетень «Вестник Чупинского городского поселения».

         2. Утвердить Положение о средстве массовой информации органов местного самоуправления Чупинского городского поселения (Приложение №1).

         3. Утвердить состав редакции   официального информационного бюллетеня «Вестник Чупинского городского поселения» (Приложение №2)

         4. Возложить на  редакцию  официального информационного бюллетеня «Вестник Чупинского городского поселения» полномочия по подготовке информации к опубликованию в порядке, установленном Положением о средстве массовой информации органов местного самоуправления Чупинского городского поселения.

         5. Утвердить  Список мест для распространения  и ознакомления с официальным информационным бюллетенем «Вестник Чупинского городского поселения» (Приложение № 3).

         6. Возложить функции по организации издания и распространения официального информационного бюллетеня «Вестник Чупинского городского поселения» на Администрацию Чупинского городского поселения.

    Глава Чупинского городского поселения                                               Давыдов Ю.А.
     Председатель Совета Чупинского городского поселения                      Королева Г.М.

                                                                               Приложение №1 к Решению 25 сессии 3 созыва
                                                                               Совета Чупинского городского поселения

                                                                               от 21 декабря 2016 года  №94

ПОЛОЖЕНИЕ

о средстве массовой информации органов местного самоуправления Чупинского городского поселения
      Раздел I.Общие положения
      1.1. Под средством массовой информации органов местного самоуправления Чупинского городского поселения понимается – официальный информационный бюллетень «Вестник Чупинского городского поселения» (далее  – Бюллетень), который является официальным, периодическим, печатным изданием органами местного самоуправления Чупинского городского поселения, предназначенным для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей Чупинского городского поселения официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии Чупинского городского поселения, о развитии Чупинского городского поселения, о развитии общественной инфраструктуры, информации о проводимых торгах и иной официальной информации.

     1.2. Соучредителями Бюллетеня является: Совет Чупинского городского поселения (далее – Совет) и Администрация Чупинского городского поселения (далее – Администрация).

     1.3. Соучредители располагаются по адресу: Республика Карелия, Лоухский район, п.г.т.Чупа, ул.Коргуева д.7а
     1.4. Бюллетень издается на русском языке.

     1.5. Издание Бюллетеня осуществляется за счет средств, предусмотренных в бюджете Чупинского городского поселения на соответствующий финансовый год.

     1.6. Распространение Бюллетеня осуществляется бесплатно.

     1.7. Бюллетень издается исключительно для издания официальных сообщений, материалов, нормативных правовых и иных актов органов местного самоуправления Чупинского городского поселения.

    1.8. Обязательному опубликованию в Бюллетене подлежат:
     - нормативные правовые акты Совета, Главы Чупинского городского поселения,  Администрации, затрагивающие права и свободы граждан, акты иных органов и должностных лиц органов местного самоуправления Чупинского городского поселения.
    - основанием для вступления таких нормативных правовых актов в силу, в соответствии с Уставом Чупинского городского поселения, является их опубликование;

    - официальные сообщения, обязательное опубликование которых в официальном печатном издании Чупинского городского поселения  предусмотрено федеральными законами, законами Республики Карелия, Уставом муниципального образования «Чупинское городское поселение»  и другими муниципальными нормативными правовыми актами органов местного самоуправления Чупинского городского поселения.

      1.9. В соответствии со статьей  12 Федерального Закона Российской Федерации от 27 декабря 1991 г. № 2124-1 «О средствах массовой информации» Бюллетень освобождается от государственной регистрации.

      Раздел II.Характеристика Бюллетеня

      2.1. Тираж Бюллетеня – 5  (Пять) экземпляров.

      2.2. Периодичность Бюллетеня – не реже одного раза в три месяца.

      При необходимости могут быть выпущены дополнительные выпуски Бюллетеня.

      2.3. Не допускается размещение в Бюллетене следующей информации:

       - предвыборных агитационных материалов;

       - агитационных материалов для проведения референдумов,

       -  реклама любого рода;

      - информации, не связанной с деятельностью органов местного самоуправления Чупинского городского поселения.

         2.4. Объем каждого выпуска бюллетеня определяется исходя из объема размещаемых нормативных правовых актов, информационных сообщений.

         Раздел III.Организация издания и распространения Бюллетеня
         3.1. Организационное обеспечение издания и распространения Бюллетеня осуществляется Администрацией.

         3.2. Распоряжением Администрации, определяется лицо, ответственное за организационные обеспечения издания и распространение Бюллетеня.

          3.3. Для обеспечения издания и распространение Бюллетеня в соответствии с федеральным законодательством Администрацией могут заключаться договоры с юридическими лицами или индивидуальными предпринимателями, занимающиеся издательской деятельностью, оказанием полиграфических услуг, реализацией печатной продукцией.

          3.4. При издании Бюллетеня не допускается внесение изменений, дополнений или сокращений в тексты нормативных правовых актов, информационных сообщений, подлежащих размещению в Бюллетене.

         3.5. Бюллетень подлежит обязательной рассылке.

         3.6. Советом и Администрацией могут быть определены иные органы государственной власти, органы местного самоуправления, учреждения, предприятия, организации, коммерческие структуры, в адрес которых подлежит рассылки Бюллетень.

                                                                               Приложение №2 к Решению 25 сессии 3 созыва

                                                                               Совета Чупинского городского поселения

                                                                               от 21 декабря 2016 года №94
Состав редакции

 официального информационного бюллетеня

«Вестник Чупинского городского поселения»

   1. Давыдов Юрий Анатольевич, Глава Чупинского городского поселения
   2. Никитин Александр Алексеевич, Заместитель Главы администрации Чупинского городского поселения;
   3. Тюпикина Евгенья Валерьевна, специалист I категории администрации Чупинского городского поселения;
   4. Овчинникова Елена Геннадьевна, специалист II категории администрации Чупинского городского поселения;

   5. Воронова Людмила Николаевна, специалист I категории администрации Чупинского городского поселения;

   6. Климец Дарья Сергеевна, бухгалтер администрации Чупинского городского поселения
                                                                             Приложение №3 к Решению 25 сессии 3 созыва

                                                                             Совета Чупинского городского поселения

                                                                             от 21 декабря 2016 года № 94

Список мест для распространения и ознакомления с официальным информационным бюллетенем
«Вестник Чупинского городского поселения»
	п/п
	Места распространения
	Адрес
	Количество

	1
	Информационный стенд в помещении, занимаемом  администрацией Чупинского городского поселения
	Республика Карелия, Лоухский район, пгт.Чупа  ул.Коргуева д.7а
	1

2
	Муниципальное бюджетное учреждение «Горняк» Чупинского городского поселения
	Республика Карелия, Лоухский район, пгт.Чупа  ул.Пионерская д.94
	1

	3
	Муниципальное унитарное предприятие муниципального образования «Чупинское городское поселение» «Чупинский комбинат благоустройства»
	Республика Карелия, Лоухский район, пгт.Чупа  ул.Коргуева д.7а
	1

	4
	Администрация Лоухского муниципального района
	Республика Карелия, Лоухский район,

пгт.Лоухи  ул.Советская д.27
	1

	5
	Прокуратура Лоухского района
	Республика Карелия, Лоухский район, пгт.Лоухи
ул. Жаровина  д.29
	1